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Det har været en meget aktiv sæson i Viking, foråret blev startet med en utro-
lig aktivitet, 39 begyndere på 3 hold, et nyt hold på 15 til videregående roning og 
samt 14 nye ungdomsroere som ungdomsinstruktionen skulle håndtere. Jo der har 
været fart på og alle udvalgsmedlemmer og frivillige, der har hjulpet med at tage 
hånd om nye og gamle roere skal have en stor ros for en god indsats.  
Kajakklubben Viking fungerer på frivilligt basis og for at klubben fungerer godt, 
er det vigtigt at alle bidrager til at løfte de opgaver der nu skal udføres i klubben. 
Mange tænker nok ikke over det når de kommer i klubben men der er faktisk rig-
tigt mange, der bidrager med hver deres opgave; Mette gør rent i klubben og på 
Brabrand, Christoff sørger for kaffe, Jørgen O. booker svømmehal, Nissen styrer 
bådpladser, Steen J sørger for nøgler, Gert B. sørger for o-løb + meget mere, 
Benthe sørger for handicap, Asger laver blad, Olaf laver web. Ja jeg kunne blive 
ved. Vi ønsker fra bestyrelsens side at flere både gamle og nye medlemmer delta-
ger i det frivillige arbejde. Så for at gøre alle opgaverne synlige og for at flere kan 
bidrage positivt til klubben og dens udvikling, vil opgaverne blive slået op på en 
opgave tavle i klubben eller på vores webside. Vi håber dermed at vi kan inddrage 
flere af vore medlemmer. En forudsætning for at vi som medlemmer deltager i det 
frivillige arbejde, ja selv bestyrelsesarbejde er, at det er sjovt og det er rart at 
være sammen med de mennesker som deltager. Det er derfor meget vigtigt at der 
er et godt socialt miljø i klubben. Vores instruktører ved det og har meget fokus 
på det.  
Vi har i løbet af året oplevet medlemmer nye og gamle som opfatter instruktører 
og udvalgsmedlemmer som en slags serviceorganer. Jeg kan som formand kun 
sige at instruktører udvalgsmedlemmer og andre frivillige gør deres arbejde frivil-
ligt og det skal gerne være rart. Er der noget man er utilfreds med, så spørg pænt 
rette vedkommende eller et udvalgsmedlem eller bestyrelsen. Vi ønsker en god 
tone i Viking, brok vidt og bredt og talen bag andre medlemmer eller nedsættende 
om andre er ikke god tone.   
Som en rigtig god oplevelse i klubben kan nævnes rengøringsweekenderne, hvor 
Olaf og resten af husudvalget har formået at gøre en arbejdsdag til et hyggeligt 
socialt arrangement, hvor man møder nye og gamle medlemmer. Et godt miljø er 
forudsætningen for et klubliv og grundlæggende har vi i Viking en fantastisk 
klub.Den nye ro-sæson er startet med en fantastisk løvfaldstur til Silkeborg, hvor 
vi var i alt 45 deltager fra Århus klubberne Skjold, MKC og Århus kano og kajak 
klub. Vikings turudvalg formåede igen at lave en Spitzenklasse tur, godt gået 
turdamer.  
Jeg håber vi får en masse gode rodage i løbet af vinteren hvor vi kan komme på 
vandet, vinterroning er en fornøjelse så prøv det.   

De bedste ro hilsner fra Svend 

Formandens Ord 
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Generalforsamling i Kajakklubben Viking - 2010. 
 

Der afholdes generalforsamling klubhuset 
tirsdag den 23. februar 2007 kl. 19.00. 

  
Forslag der ønskes forelagt generalforsamlingen til 

vedtagelse skal være bestyrelsen i hænde senest 2. februar. 
 

BESTYRELSEN. 

Indkaldelse til generalforsamling 2010 
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Referat fra medlemsmøde og Ekstra ordinær generalforsamling  
Onsdag den 30.09.2009 Kl. 19:00 i Kajakklubben Viking 

 
 
Referat: 
1. Velkomst 
Formanden, Svend bød velkommen til medlemsmøde og ekstraordinær 
generalforsamling. 
2. Valg af dirigent 
John Erik blev valgt som dirigent. 
3. Godkendelse af dagsorden. 
Ekstraordinær generalforsamling er indkaldt rettidigt. Dagsordenen blev 
godkendt uden indsigelser. 
4. Ekstra ordinær generalforsamling 
Eneste punkt var afstemning om nyt udkast til §18 
Alle har fået et uddrag af lovene. Debatten har kørt længe omkring lang-
tursret og entringsprøven. Lovændringen kan foretages ved afstemning 
med 2/3 dele flertal af de tilstedeværende. 
Udvalg til ændringsforslaget blev nedsat på generalforsamlingen. 
Ændringerne i udkastet er følgende: 
Langtursret: 500 km, 2 klubture – entringsprøven er bortfaldet. Ellers er 
intet ændret. DKF har ændret sine sikkerhedsregler, som senere skal ind-
bygges. Bl.a. står nu, at ungdomsroere skal have ledsager med ved delta-
gelse på stævner. Inden man starter instruktionen skrives under på at man 
kan svømme 200 meter og derfor, står der 200 meter først i § 18. 
Det blev orienteret at Skjold er i gang med at indføre entringsprøven igen. 
Begrebet ”selvredning” i EPP er endnu ikke afklaret men dog mere præcist 
end tidligere: 
Selvredning 1: Man kan svømme sig selv og kajakken i land. 
Selvredning 2: Entring som vi kender det. I forbindelse med EPP2 må der 
gerne være en person i vandet når øvelsen skal laves, men det skal blot 
prøves og ikke nødvendigvis gennemføres. 
Ved EPP3 skal man selv gennemføre entring. 
Det er en duelighedsprøve – instruktionen vil fortsat instruere til i entring. 

Medlemsmøde 2009 
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Først på EPP3 er der krav om gennemført entring Der blev givet udtryk for 
følgende modargumenter mod afskaffelse af entring: 
1: Nogle kan lave entring på urolig vand. 
2: Nogle kan tømme kajakken på vandet og forsætte. 
Der står ikke noget om at entringsprøven skal gennemføres i DKFs regler 
Man skal fortsat søge bestyrelsen om langtursretten. Instruktionen har ind-
ført en rubrik på logbladet, hvor bemærkninger til bestyrelsen noteres, når 
disse skal vurdere en evt. ansøgning om langtursret. Man kan ikke ved roet 
500 km og 2 klubture automatisk få langtursret. 
Ændringsforslaget blev vedtaget med 28 stemmer for, 1 imod og 3 stemte 
blank. 
5. Orientering fra bestyrelsen v/formanden 
Der var ros til udvalgene, som har lavet et godt arbejde i år, vi har haft et 
forår hvor aktivitetsniveauet i klubben har været høj, bl.a. med instruktion, 
ungdomsroning og videregående roning. Der er kommet rigtig mange nye 
ungdomsroere. 
Instruktionen har derudover skullet danne sig en holdning og gøre status i 
forhold til EPP. 
Fra bestyrelsen er følgende sket: 
Ny bestyrelse og ny formand. Overdragelse fra Mariann har været pro-
blemfrit. Hun har været en fin støtte. Også ros til John Erik og Ejlev i for-
bindelse med overdragelsen – der er mange procedurer, som automatisk 
bare fungerer og er videregivet til den nye formand. Ellers er der arbejdet 
med strategiprocessen, hvor der er lavet en SWOT analyse for klubben. 
E-roprotokol: Generelt er der taget godt imod systemet og selve pro-
grammet har kørt med langt færre problemer end ventet. Problemerne har 
lagt/ligger på hardware siden, hvor vi stadig har problemer med opsætnin-
gen af den tynde klient. Nedtagning af gamle ro og bådkort er gjort – de 
som mangler at overføre km, skal gøre det snarest. 
Både er indkøbt : Coast Runner , samt 3 nye typer : Coast Fighter, Zed-
tech Alvin max. 65 til ungdom og lette kvinder. Derudover en Vejda Civet 
CAT der ligger i sværhedsgrad mellem spica og tracer. Samt 4 polokajak-
ker som er modtaget med blandet respons. Grunden til at vi i bestyrelsen 
har valgt at købe polokajakker er at der skal være plads til leg og sjov i 
klubben ikke mindst for vores ungdomsroere. Det er ikke meningen vi skal 
være en polokajakklub. 
Klubhåndbogen er blevet gennemgået og revideret, men vi håber at den 
løbende bliver revideret, når medlemmerne eller udvalgene kommer med 
nye input – den bliver uploadet på hjemmesiden. 
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EPP i Vikingen jf. formanden – se endvidere bilag med dias 
1: At klubben skal være et sted hvor det er rart og sjovt at være, og med 
plads til unge og ældre. 
2: Formål med videregående roning, holdroning samt EPP 
• Det er rart som roer at kunne sætte sig nye mål og blive bedre. Vi vil ger-
ne tilbyde noget til vores roere efter begynderinstruktionen. 
• Holdroning gør klubben mere åben for nye medlemmer, og man lærer 
andre medlemmer at kende. 
• EPP er et værktøj et system som sætter roerens udvikling og mål i sy-
stem. 
• Det åbner op for at ældre medlemmer også kan komme til at ro. 
• Dygtige roere kan blive bedre 
EPPs Fordele for klubben: 
Vi får erfaring fra andre klubber, vi møder andre roere og det er med til at 
gøre klubben mere åben for nye input, således at vi i Viking kommer til at 
deltage i en større sammenhæng. Vores træner uddannelse bliver mere 
struktureret og vi skulle gerne få flere og mere kompetente trænere. Gene-
relt skulle vores træner niveau blive bedre og kompetence niveauet blive 
fordelt på flere. 
Ideer og status omkring EPP i praksis: 
• EPP 1: Kort kursus. Kunne bruges til introduktion for vores ungdomsroe-
re så de får et bevis efter første halv år, eller til ældre +60 roning med hold, 
hvor tempoet ikke er det samme som i begynder instruktionen evt. om for-
middagen. 
• EPP 2: Vi har det allerede i vores begynderinstruktion og vi har i dag 6 
EPP2 instruktører 
• EPP 3: Vi startede med videregående roning og det kunne tilpasses til et 
EPP 3 kursus. 
• EPP 4: Det er fremtid 
Der var en debat omkring formålet med EPP systemet og hvordan vi 
kan/vil bruge det i kajakklubben Viking. 
Kommentarer til orienteringen fra bestyrelsen: 
Vedr. polokajakkerne blev der påpegest, at der skal være en sikkerhedsin-
struktion i forhold til, hvordan man kan komme ud af kajakkerne, får over-
trækket af og lære at lave grønlændervendinger. Den ligger dybt i vandet 
og overtrækket kan være svært at få af. Det kræver en teknik, som der skal 
instrueres i. 



9 

Der kom en opfordring om, at der bliver orienteret omkring nye tiltag, så 
det er drøftet igennem med evt. udvalg, hvis ideer er tiltænkt disse, før det 
pludselig indføres. 
Det blev opfordret til og tilføjet at bestyrelsen gerne ser mere kaproning og 
deltagelse ved stævner. 
 
Nye tiltag: 
Opgave tavle 
Der er rigtig mange små opgaver, hvor bestyrelsen typisk kommer til at 
”prikke” de samme personer. Hvis opgaver fremtidigt opslås på tavlen har 
nye medlemmer med kompetencer som bestyrelsen ikke har kendskab til 
nu mulighed for at tage opgaver og bidrage aktivt i klubben. 
Bestyrelsens bemanding: Ejlev stopper som kasserer og bestyrelsesmed-
lem men forbliver i kap/stævneudvalg. Så bestyrelsen er på jagt efter en ny 
kasserer. Medlemmer må gerne overveje om det har interesse. 
6. Orientering/statusbeskrivelse fra udvalgene 
7. Diskussion og tilbagemelding fra udvalgene på oplæg fra bestyrelsen
8. Valg af udvalg 
Handicaproning: 
Der har været godt gang i det i år. Birthe startede ud med at styre det, men 
har siden været nødt til at melde fra. Nye må gerne melde sig til tidstag-
ning, brødindkøb og kaffebrygning. 
Husudvalg. 
Året der gik: 
Klubhusets gavle er malet. Nye klude til aftørring af både. Ny ventilator i F 
omklædning. Støvlebørste udenfor klubhuset. Hård kost udendørs. Stativ 
bagerste skur. Nye brusere/ forhæng. Flagstangen er malet, ny snor og vim-
pel. I værkstedet er låse til skabe klippet op. Monteret ny styring i sauna –
temp. + tal (timer). Korrespondanceafbryderen fungerer nu, så lyset kan 
tændes og slukkes i gang og opholdsstue. Ny balje udendørs. 
Kommende opgaver: 
Dør mellem sauna og herrernes omklædning. Trappen er slidt igen – nyla-
kering holder ca. 2 – 3 mdr. Undersøge en evt. belægning. Klubhuset skal 
males, baghuset vinduer indvendigt og i omklædningsrum. Ribben i om-
klædningsrummet – de nederste trinfjernes evt. 
Opgaver til bestyrelsen: 
Trappen op til P-pladsen – gelænderet er råddent 
Jens Ole har meldt sig ud af udvalget. 
Kirsten Ægidius træder til. 
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Derudover søges gerne en herre til. 
Forslag til husudvalg: 
Holder til port i bagerste bådrum. 
Materialeudvalg/ Vedligehold 
Der er et fuldt bemandet torsdagshold, så det forventes at reperationer nås 
hen over vinteren. 
Der skal helst være både et tirsdags og torsdagshold, men det handler p.t. 
mere om oplæring end mandskab. 
Et par stykker vil gerne oplæres og evt. reparere lidt både hen over somme-
ren, så bådene ikke kommer til at ligge stille en hel sæson. 
Sidste år nåede holdet det meste. 
Gerd Møller meldte sig til vedligehold 
Der skal laves lister. Sørge for at der er materialer – shampoo, voks m.m. 
Der efterspørges en ”pagaj – mester” 
Materialeudvalget undersøger det nærmere 
Turudvalg 
Der er aflyst 3 ture pga. vejret. 
Turudvalget vil gerne fortsætte med at planlægge. Deltage selv på de fleste 
ture, men opfordrer også til at andre medlemmer er aktive omkring ture og 
planlægning. 
Er der nogle som har lyst til at hjælpe er man velkommen. 
Festudvalg 
Der søges flere aktive udvalgsmedlemmer og hjælpende hænder. 
Ny-/ gammel fest anbefales til ultimo maj 
Skt. Hans festen er passende overgået fra husudvalg til festudvalget 
Det blev foreslået, at man får et I-pod-stik til anlægget. 
Katrine Tolstrup meldte sig til udvalget. 
Ungdomsudvalg 
Der har været 15 – 18 ungdomsroere og det har givet lidt liv. 
Der har i år været et samarbejde med grønlændere – unge som skal intro-
duceres til foreningslivet i Danmark. Et par voksne pædagoger har delta-
get. Fortsætter roning hele vinteren om søndagen kl. 10:30. Her er der én 
fast fra ungdomsudvalgsgruppen. Alle er velkomne til at komme og ro 
med. 
Lyseng fritidsklub har været forbi 2 gange i foråret og én gang om efteråret 
fra 14 – 16, hvor de er ude at ro i kajak. Et tiltag som gerne skal medføre 
interesse fro kajakroning. Der er samarbejde med de andre klubber i Århus, 
som skiftes til at stå for et arrangement en gang i måneden. Besøger hinan-
den  
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 og kommer lidt ud. Bestræber sig derudover at være med til havneræs –
dette er også for voksne. 
De primære til ungdomsroning har været. Sten, Bjarne, Gert, Ellen og Ka-
ren. Derudover har flere roet med i perioder. Den faste stab er ved at være 
trætte – det er nødvendigt at der er andre, som tager over og er 
med til at sætte dagsordenen. Der skal yngre instruktører ind så det kan 
give en lavere gennemsnitsalder. 
Der er stadig opbakning fra ungdomsudvalget, som gerne deltager til for-
året,mmen andre skal være de styrende. 
Der efterlyses instruktører. Man skal fremover være opmærksomme på at 
ungdomsroere oplæres som ungdomsinstruktører. 
Stævneudvalg 
ÅM blev forsøgt gennemført 2 gange i år. Første gang blev det aflyst pga. 
vejret og anden gang pga. for få tilmeldinger. Det er aflyst 4 år i træk og 
det er ærgerligt. Ejlev søger mindst én mere til udvalget. Vil gerne hjælpe 
til, men ikke klare det hele selv. 
Kapudvalg 
Der har ikke været meget kaproning i klubben. Det blev forsøgt med Hav-
neræs, hvor der har været lidt. 
Gert og Mariann trækker sig ud. 
Der mangler økonomisk støtte til kaproning fra klubben. Det efterspørges 
at det er gratis. Udvalget blev opfordret til at komme med forslag til besty-
relsen omkring næste sæsons stævner, hvor man ønsker deltagelse og over-
sigt over evt. udgifter forbundet med det. 
Evt. ku man overveje om Havneræs skulle arrangeres i Århus? 
Michael Ustrup meldte sig til udvalget. 
Instruktionsudvalg 
Der er lidt erfaring med at de 75 KM ikke bliver roet, så det overvejes om 
der skal være obligatorisk deltagelse ved kilometerroning til næste sæson. 
Derudover har man startet hold efter sommerferien, men det har været 
svært at få kontinuitet i det. Alternativt overvejes om man kan få arrangeret 
ugekurser i stedet som et intensivt forløb. Derudover overvejes at genind-
føre noget PR – her var et forslag om et ”åbent hus” arrangement. 
Gert vil gerne melde sig ud. 
Martin Keis Kristensen og Michael Ustrup vil gerne melde sig til instrukti-
onsudvalget. 
Ellen vil gerne afløses ved KM roning. Synnøve fortsætter. 
EPP debatten har været oppe og tanken er at instruktører opkvalificerer 
løbende, men det er frivilligt – vi har dygtige instruktører. 
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Der foreslås et aktivitetsudvalg under instruktionen: 
Michael Ustrup vil gerne være med til videregående roning/ EPP3 til næste 
år. Derudover har der været snak om maraton roning. 
Tour de Gudenå 
I år var der 5 deltagere, som havde en hård tur i strid modvind. 
Ib vange fik 2. Pladsen. 
I alt var der godt 800 deltagere. 
Bjarne meldte ud på generalforsamlingen, at det var hans sidste Tour som 
holdleder. Jørgen er helt ude af udvalget. 
Bjørn meldte sig. 
Webudvalg 
Det har taget en del tid at sætte den nye hjemmeside op, men det skulle nu 
være lettere at vedligeholde. Hvis man køber sig fra noget af arbejdet risi-
kerer man, at det ikke er professionelt og kan blive svært selv at vedlige-
holde. Der blev opfordret til at arrangere et kort kursus for udvalgsmed-
lemmer og andre, som skal uploade til hjemmesiden, så den kan blive ak-
tiv. Der bliver lavet en skriftlig vejledning i førte omgang. 
Der blev opfordret til at alle medlemmer opdaterer sin mailadr. På den nye 
hjemmeside vil mailadr. være synligt for medlemmer, der er logget ind 
Bladudvalg 
Der blev sagt TAK til turudvalget for beretninger og turbeskrivelse – ellers 
har der ikke været meget stof til bladet. Særligt juniugaven har været svær 
at fylde ud. Der har været afholdt et lille møde vedr. fremtiden. 
På hjemmesiden er der statistikker på hvor mange der kigger på de forskel-
lige sider. Der er tilsyneladende forbavsende få, som kigger på hjemmesi-
den. Det er vigtigt at også eksterne kan læse om os og de henvender sig 
også på baggrund af vores medlemsblad. 
Det var knap med tid og ”bladet” skal muligvis på som et af de første ud-
valg næste år eller som diskussionspunkt til generalforsamlingen. 
Asger fortsætter som ansvarlig for bladet. 
9. Eventuelt. 
Der skal lyde en stor tak til udvalgene og det arbejde der er lagt i klubbens 
aktiviteter. 
Der blev opfordret til at udvalgene arbejder hen over vinteren også, så der 
er gjort et godt forberedende stykke arbejde mod næste sæson, så vi kom-
mer godt i gang. Vi har ofte rigtig travlt lige op til forårssæsonen. 
Poster som mangler besættelse tages med til generalforsamlingen, hvor de 
som endnu ikke er besat forhåbentlig kan besættes. 
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Reserver allerede nu weekenden den 17. & 18. april 2010 til forårsren-
gøring af klubhuset så det står og skinner når forårssolen lokker vores 
medlemmer ud af vinterhiet. 

Tid: 09:00 – 16:00 begge dage 
Der serveres frokost, kaffe mm. 

Der er selvfølgelig roforbud begge dage fra 09 – 16 
Hilsen husudvalget 

Rengøringsweekend den 17. & 18. april 2010 
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I forbindelse og forlængelse af rengøringsweekenden den 17. & 18. 
april 2010 søges frivillige malere. 

 
Udover den "almindelige" forårsrengøring, skal malearbejdet forberedes. 
Det er planen at resten klubhuset skal males udvendigt og at vinduerne i 
omklædningsrummet og i resten af klubhuset skal males. 
Dette vil blive påbegyndt umiddelbart efter rengøringsweekenden og skal 
være færdig gerne i weekenden efter, inden sæsonen for alvor går i gang. 
Og til det skal vi altså bruge nogle frivillige malerhænder. 

Kontakt gerne husudvalget i god tid. 
Hilsen husudvalget 

Malere søges 


